
'--' 

KONINKRIJK BELG IE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten 
en landschappen, gewijzigd bij decreet van 13 juli 1972; 

Gelet op het advies van de Bestendige Deputatie van de Provin
ciale Raad van Antwerpen, gegeven op 11 december 1973; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenter 
en Landschappen, gegeven op 12 oktober 1971; 

Op de voordracht van Onze Minister van Nederlandse Cultuur en 
Vlaamse Aangelegenheden, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1. - Als landschap wordt gerangschikt, overeenkomstig de 
bepalingen van het artikel 6 der wet van 7 augustus 1931 op het be
houd van monumenten en landschappen, de Konijnenberg te Vosselaar, 
bekend ten kadaster : Vosselaar, 

deel van artikel 153, sectie C, perceelnummers 15/B/3 (3ha 56a 10ca; 
11/2/B/7 (3ha 32a 70ca) , eigendom van de gemeente Vosselaar. 

deel van artikel 154, ~ectie C, perceelnummer 79/A (70a), eigendom 
van de Kerkfabriek van O.L.Vrouw te Vosselaar. 

artikel 1358, sectie C, perceelnummers 56/A (lOa 15ca), 56/B (2a 
10ca) , 57/B (2a 95ca), eigendom van de heer Jacobs, August, wonen
de te Bergakker 4, Vosselaar, en van de heer Jacobs Jozef, wonende 
te Vosselaar, Leemskuilen 50 en van Mevrouw Jacobs Maria Coleta, en 
van Mejuffrouw Neefs, Anna Maria Joanna, beiden wonende te Schoten, 
Victor Adriaenssensstraat 83, en van Mejuffrouw Jacobs, Maria Au
gustina, en van Mevrouw Druyts, Josephina Maria, weduwe van Jacobs, 
Franciscus, beiden wonende te Beerse, Baudewijnstraat, 70. 



artikel 1388, sectie C, ~erceelnummers 56/D (10a 40ca) , 57/A 
(2a 95ca), 56/C (1A 65ca) , eigendom van de heer en mevrouw 
Joseph Schellekens-Lauwers, wonende te Vosselaar, Bergakker 6. 

artikel 600, sectie C, perceelnummers 76/B (66a), 75/B (31a 70c 
76/A (59a 75ca), 60 (13a 95ca), 61 (4a 95ca), 68 (45a 60ca) , 
69 (5a 96ca); 70 (1a 35ca) 71 (29a 85ca), 72 (56a 35ca), 73 
(38a 35ca), 74/F (34a 10ca), eigendom van Mevrouw Heylen, Maria 
Theresia, weduwe van Stroobant, Josephus, wonende te Turnhout, 
de Merodelei 41; en van de heer Stroobant-Van Winsen, 
Eduardus Josephus, wonende te Vosselaar, Bergstraat 1. 

deel van artikel 922, sectie C, perceelnummers 54 (9a 85ca) en 
55 (39a 85ca), eigendom van Mevrouw Heylen, Maria Theresia, 
weduwe van Stroobant, Josephus, wonende te Turnhout, de 
Merodelei 41. 

artikel 1011/2, sectie C, perceelnummers 16/p (2ha 41a 35ca) en 
16/Q (60ca), eigendom van Mevrouw Heylen, Maria Theresia 
weduwe van Stroobant, Josephus, wonende te Turnhout, de 
Merodelei 41; en van de heer Stroobant-Vanwinsen, Eduardus 
Joxephus, wonende te Vosselaar, Bergstraat 1. 

deel van artikel 975, sectie C, perceelnummers 50/A (6a 60ca), 
51/A (46a 90ca), 52 (34a 45ca), 53 (8a), 58 (6a 60ca), 59 
(25a), 62 (7a 15ca), 63 (13a 20ca), 64 (22a 50ca), 65 (18a 
25ca) , 66 (15a 80ca), 67/A (26a 10ca), 67/B (9a 75ca), 77 
(68a 15ca), 78 (32a 50ca), eigendom van de heer Stroobant
Vanwinsen, Eduardus Josephus, wonende te Vosselaar, Bergstraat 

deel van artikel 624, sectie C, perceelnummers 42 (11a 25ca), 
45 (12a 40ca), 46 (8a 90ca), 49/A (9a 30ca), eigendom van de 
V.Z.W.D. Klooster H. Graf te Turnhout, Patersstraat 26. 

Artikel 2.- Wat betreft de rangschikking als landschap, worden 
voor de behartiging van het nationaal belang, de volgende be
perkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : behoudens 
toelating verleend\ overeenkomstig de bepalingen van het artikel 
6 der wet van 7 augustus 1931, is het verboden: 
1. nieuwe constructies op te richten; 
2. de bestaande gebouwen te slopen, te verbouwen en de ordon

nantie of het uitzicht ervan te wijzigen; 
3. de beplantingen te wijzigen, de bestaande bomen meer dan 

normaal te snoeien en het struikgewas te kappen of uit te 
roeien; 

4. reclame-panelen, of gelijk welke publiciteit aan te brengen; 
5. l,ucht- en grondgeleidingen te plaatsen; 
6. vijvers of grachten te dempen; 
7. de wegenis te verharden; 
8. de natuurlijke configuraties van het terrein te w~Jz~gen 

door allerhande werken en allerhande mogelijke activiteiten 
of ingrepen; 

9. manifestaties in te richten die de erosie van het duin 
in de hand werken, o.a, moto, auto-, wielercross, paarden
sport, enz. 



- ., 

Artikel 3.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit • 

. ___ ., C.--··· 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden, 


